新病院医療情報システム・インフラ等の整備に係るコンサルティング業務

公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年４月 17 日（木） 13 時 00 分から 17 時 00 分まで

２ 場  所 県庁本館５階 協議室

３ 出席委員

・健康福祉局 医療機能強化推進課長

・健康福祉局 医療機能強化推進課 参事（代理）

・総務局 情報戦略担当部長

・総務局 デジタル基盤整備課長

・病院事業局 医療情報室長

４ 議  題
新病院医療情報システム・インフラ等の整備に係るコンサルティング業務の企画

提案内容の審査

５ 担当部署 広島県健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

選定委員会において、提出された企画提案書を審査し、最も得点が上位の提案

者を最優秀提案者として選定した。

２ 審査結果

（１）提案者

有限責任監査法人トーマツ

（２）審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び

「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

（３）委員の評価

・プロジェクトの進め方についてはうまく整理できている一方で、具体的な提

案がもう少し聞くことができれば良いと思った。

・新システムの構築に向けた、取組において新たなアイデアや進め方も提示さ

れるなど、業務の効率化に資するシステムの構築が期待できる。

・専門家の体制が整っており、多くの経験に基づいた新たな提案が期待でき

る。

・統合の実績が小規模。実績が少ない。